
  Мои документы/Дума Опаринского МО/17 Дума/об установке мемориальной доски 

    
                                                                                                                                                                                                                               

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

31.08.2022 №   17/04 

пгт Опарино  
 
 

Об установке мемориальной доски Подволоцкому Д. А. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области,  руководствуясь Положением  «О 

порядке  установки памятников, мемориальных досок и других памятных 

знаков на территории   муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы 

Опаринского муниципального округа  от 28.06.2022 № 13/08, рассмотрев 

ходатайство главы Опаринского муниципального округа об установлении 

мемориальной доски Подволоцкому Д.А. Дума Опаринского муниципального 

округа  РЕШИЛА:  

1. В целях увековечивания памяти Подволоцкого Дмитрия 

Александровича, гвардии ефрейтора ВДВ, погибшего при исполнении 

воинского долга в борьбе с нацизмом в ходе проведения специальной военной 

операции на территории Украины,   установить на фасаде здания КОГОБУ СШ 

пгт Опарино по адресу: 613810 Кировская область пгт Опарино ул. Октябрьская 

дом 20 мемориальную доску с информационным текстом следующего 

содержания: «Здесь учился ефрейтор Подволоцкий Дмитрий Александрович. 

Геройски погиб при исполнении служебного долга 3 марта 2022 г. в ходе 

Специальной Военной Операции на Украине. Награжден Орденом Мужества 

посмертно». 

2. Администрации Опаринского муниципального округа: 



  Мои документы/Дума Опаринского МО/17 Дума/об установке мемориальной доски 

2.1. В  установленном порядке принять в муниципальную собственность 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области мемориальную доску, указанную в пункте 1 настоящего решения. 

2.2. Организовать торжественное открытие мемориальной доски. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

 

 

Председатель Думы                                                                            

Опаринского муниципального округа                                           С. А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                А.Д. Макаров 

___________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Главный специалист отдела 

организационной работы 

администрации Опаринского 

муниципального округа                                                                 Е.В. Мельник 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

Опаринского муниципального округа 

по социальным  вопросам                                                        С.П. Зайцева 

 

Заведующий отделом организационной 

работы администрации Опаринского  

муниципального округа                                                                И.Н. Сенникова 

 

Заведующий отделом муниципальной 

собственности администрации 

Опаринского муниципального округа                                     А.В. Устенко 

 

Заведующий отделом юридической 

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                     Е.А.Суслова  

 

 

Разослать: Дума-2, Зайцева С.П., комиссия по контролю за установкой 

памятников и мемо,. Устенко А.В., КОГОБУ СШ пгт Опарино, ИБ 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области», на сайте МО 



  Мои документы/Дума Опаринского МО/17 Дума/об установке мемориальной доски 

 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мельник Елена Васильевна 

2-22-63 


